PRIMUS

SEMINARE 2.0

AKTUELLES PRUFUNGSWESEN

Unternehmensfortfiihrung (Going Concern)

Q4-25

Q3-25

Q1-25

Q4-24

Q1-23

Nachtragliche Ereignisse (ISA (DE) 560)

Rechnungslegung in der Insolvenz
(IDW RH HFA 1.012)

Unternehmen in der Krise —
Prognosezeitraume in Abschluss und Lagebericht
(IDW PS 270 n.F. (10.21), DRS 20)

Es wartet alles auf Dich —
Ankundigung und bedingte Erteilung
des Bestatigungsvermerkes
Beispiele und Muster-Formulierungen
(IDW PS 400 n.F. (10.21))

Krieg und Krise —
Entwicklungsbeeintrachtigung und Bestandsgefahrdung:
Was jetzt zu beachten ist



